
 
РАСПОРЕД НА ЧАСОВИТЕ 

КАТЕДРА ЗА ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ 
летен семестар 2022/23 г. 

 
 

1. годинa 
час/време ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

1, 2 
9.00- 
10.30 

 Современ германски јазик 2 
ОЕАД лектор Бесим Алили 

Читалница ПиТ 

Германскојаз. книж. 2 
доц. д-р 

Маријана Ѓорѓиева 
 Л1 

 Современ македонски јазик 
2  

проф. д-р Симон Саздов 
А3 

3, 4 
10.45- 
12.15 

 Современ германски јазик 2 
ОЕАД лектор Бесим Алили 

Читалница ПиТ 

Германскојаз. книж. 2 
доц. д-р 

Маријана Ѓорѓиева 
Л1 

Вовед во германистиката 2 
проф. д-р Бисера Станкова  

П8 

Современ македонски јазик 
2 (вежби) 

проф. д-р Симон Саздов 
А3 

5, 6 
12.30- 
14.00 

    Морфологија на германскиот 
јазик 2 (вежби) 

проф. д-р Бисера Станкова 
 П8 

 
 

Современ германски јазик 2 
лектор м-р Жанета Савиќ 

П8 

7, 8 
14.15 – 
15.45 

Морфологија на германскиот 
јазик 2 

проф. д-р Емилија Бојковска 
 (А1) 

   Современ германски јазик 2 
лектор м-р Жанета Савиќ 

 П8 
 

9, 10 
16.00 – 
17.30 

    
 

 

11, 12 
17.45 – 
19.15 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. година 
 

час/време ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 
1, 2 

9.00- 
10.30 

 Германскојаз. книж. 4 
доц. д-р Маријана Ѓорѓиева 

Л1 
 

  Современ германски јазик 
4 

ОЕАД лектор Бесим Алили 
Читалница ПиТ 

3, 4 
10.45- 
12.15 

Фонологија на германскиот 
јазик 2 

проф. д-р Силвана Симоска  
 СТ  

Драмското творештво на 
Фридрих Шилер 

доц. д-р Маријана Ѓорѓиева 
 Л1 

  Современ германски јазик 
4 

ОЕАД лектор Бесим Алили 
Читалница ПиТ 

5, 6 
12.30- 
14.00 

12.10-12.55: Фонологија на 
германскиот јазик 2  

(вежби 0+1) 
проф. д-р Силвана Симоска  

 СТ  

 Германскојаз. книж. 4 
доц. д-р Маријана Ѓорѓиева 

Л1 
 

 Културолошки проучувања 
(германски јазик) 2 

ДААД-лектор Томас Мајер 
Л1 

 
7, 8 

14.15 – 
15.45 

  Современ германски јазик 4 
проф. д-р Бисера Станкова 

Л1 

Современ германски јазик 4 
проф. д-р Бисера Станкова 

П8 

Културолошки проучувања 
(германски јазик) 2 

ДААД-лектор Томас Мајер 
 Л1 

 
9, 10 

16.00 – 
17.30 

   
 

  

11, 12 
17.45 – 
19.15 

     

 
  



3. година 
 
 

час/ време ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 
1, 2 

9.00- 
10.30 

 2. час: Историја на 
германскиот јазик 2 

проф. д-р Емилија Бојковска 
 П8 

Германскојазична книж. 6 
проф. д-р Зорица Николовска 

 A1 

Германски јазик 6 
ДААД-лектор Томас Мајер 

 А1 

Германски јазик 6 
лектор м-р Жанета Савиќ 

П8 
 

3, 4 
10.45- 
12.15 

Методика  на наставата по 
германски јазик 2 

проф. д-р Емина Авдиќ 
Л1 

Историја на 
германскиот јазик 2 

проф. д-р Емилија Бојковска 
 П8 

Германскојазична книж. 6 
проф. д-р Зорица Николовска 

 A1 

Германски јазик 6 
ДААД-лектор Томас Мајер 

А1 

Германски јазик 6 
лектор м-р Жанета Савиќ 

П8 

5, 6 
12.30- 
14.00 

Синтакса на герм. јазик  2 
проф. д-р Емилија Бојковска 

 П8 
 

 

 
Синтакса на герм. јазик  2 

проф. д-р Емилија Бојковска 
П8 

   

7, 8 
14.15 – 
15.45 

Методика  на наставата по 
германски јазик 2 

проф. д-р Емина Авдиќ 
Л1 

    

9, 10 
16.00 – 
17.30 

     

11, 12 
17.45 – 
19.15 

     

 
 
  



4. година  
 
час/време ПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК 

1, 2 
9.00- 
10.30 

 
Германскојазична книж. 8 

проф. д-р Зорица Николовска 
                      П8 
_ 
 

  
Културолошки проучувања 

(германски јазик) 4 
ОЕАД лектор Бесим Алили 

П8 
 

Зборообраувањето на 
германскиот јазик (вежби) 
лектор м-р Жанета Савиќ 

 Л1 
 

 

3, 4 
10.45- 
12.15 

 
Германскојазична книж. 8 

проф. д-р Зорица Николовска 
 

                         П8 
 

 Културолошки проучувања 
(германски јазик) 4 

ОЕАД лектор Бесим Алили Л1 
 П8 

Зборообраувањето на 
германскиот јазик 

проф. д-р Силвана Симоска 
 Л1 

 

 

5, 6 
12.30- 
14.00 

Методика на наставата по 
германски јазик 4 

проф. д-р Емина Авдиќ 
Л1 

Методика на наставата по 
германски јазик 4 

проф. д-р Емина Авдиќ 
Л1 / хоспитации во училиште  

 

Германски јазик 8 
ДААД-лектор Томас Мајер 

 П8 

Контрастивна анализа 
(германски-македонски) 2 

проф. д-р Силвана Симоска 
Л1 

 

7, 8 
14.15 – 
15.45 

Германски јазик 8 
ДААД-лектор Томас Мајер 

 П8 

 
 

Германски јазик 8 
ДААД-лектор Томас Мајер 

 П8 

Германски јазик 8 
лектор м-р Жанета Савиќ 

П8 

 
 

9, 10 
16.00 – 
17.30 

 
 

    

11, 12 
17.45 – 
19.15 

 
 

    

 
 


